
Manuál |Synchronizace - Google Kontakty| ver. 20181214-2 | HairSoft 2018 

SYNCHRONIZACE 

KONTAKTŮ s GOOGLEM 

Z programu HairSoft a Rezervačního systému UnisBook 

 

 

 

1. Nastavení synchronizace v programu HairSoft 

2. Co všechno se synchronizuje 

3. Oboustranná synchronizace 

4. Synchronizace Kontaktů z Rezervačního systému UnisBook 
 

POZOR: 

Pokud již v programu HairSoft máte vyplněnou kartotéku zákazníků a poté povolíte 

synchronizaci kontaktů, tak při první synchronizaci dojde k přesunu kompletní kartotéky. Čím 

více kontaktů máte, tím déle bude první synchronizace trvat. (cca. 2500 kontaktů i 30 minut) 



Manuál |Synchronizace - Google Kontakty| ver. 20181214-2 | HairSoft 2018 

1. Nastavení synchronizace 
 

- Pro synchronizaci je nutné mít nainstalovaný modul Integrace na Google 

- Otevřeme sekci Objednávky v programu HairSoft 

- Klikneme vpravo nahoře na Nastavení 

- Vybereme ouško Synchronizace 

- Nyní za-klikneme „Synchronizovat i kontakty“ 

- Dále můžeme povolit automatickou synchronizaci při spuštění nebo ukončení programu 

- Nyní je nastavení hotové 

 

 
 

 

 



Manuál |Synchronizace - Google Kontakty| ver. 20181214-2 | HairSoft 2018 

- Synchronizace se provádí dle nastavení automaticky při spuštění a vypnutí programu a dále 

manuálně 

- Synchronizované kontakty budou uloženy na Googlu v nové skupině "HairSoft kontakty" 

- Manuální synchronizaci spustíte kliknutím na ikonu „Refresh Google“ v kartotéce klientů 

 

 

 

 

 

 

 



Manuál |Synchronizace - Google Kontakty| ver. 20181214-2 | HairSoft 2018 

2. Co všechno se synchronizuje 

 

- jméno a příjmení 

- pohlaví 

- mobil  

- email  

- ulice 

- město 

- PSČ 

- datum narození 

- telefon 

- poznámka 

- počet návštěv 

- stav věrnostních bodů 

- zašifrované číslo čipové zákaznické karty 

 

 

 

 

 

 

3. Oboustranná synchronizace 

 

- Pokud přidáme nový kontakt přímo do Google adresáře přes webové rozhraní nebo v mobilu, 

tak po synchronizaci tento kontakt přibude v adresáři v programu HairSoft 

- To samé platí při editaci již stávajícího kontaktu v Google adresáři 

- Vždy se synchronizuje jen nová skupina (Štítek) "HairSoft kontakty" 

 

 

 

POZNÁMKA: 

Pokud na Google odstraníte kompletní skupinu „HairSoft kontakty“ (Štítek), tak odstraníte 

pouze kontakty na straně Google. Zákazníci v programu HairSoft stále zůstávají. Pokud si pak 

nevypnete automatickou synchronizaci, tak hned v dalším kroku se program HairSoft bude 

snažit opět poslat seznam zákazníků na Google. 

 

 

 



Manuál |Synchronizace - Google Kontakty| ver. 20181214-2 | HairSoft 2018 

 

 

 

4. Synchronizace Kontaktů z 

Rezervačního systému UnisBook 

 

- Pokud máte Rezervační systém UnisBook https://hairsoft.cz/rezervacni-system, tak i zde lze 

synchronizovat kontakty na Google  

- Synchronizují se veškeré kontakty, které provedli alespoň jednu rezervaci a které jsou také 

vidět v Administraci rezervací 

- Synchronizované kontakty budou uloženy na Googlu v nové skupině "Rezervace UnisBook" 

- Jedná se zde pouze o jednosměrnou synchronizaci (Rezervace na Google) 

 

 

https://hairsoft.cz/rezervacni-system


Manuál |Synchronizace - Google Kontakty| ver. 20181214-2 | HairSoft 2018 

- Pro spuštění stačí v Nastavení Administrace rezervací zapnout ukládání kontaktů a dát Uložit 

 
 

 



Manuál |Synchronizace - Google Kontakty| ver. 20181214-2 | HairSoft 2018 

- Po Refresh stránky (F5) je vidět na úvodní stránce (Dashboard) počet synchronizovaných 

kontaktů 

 

 

Poznámka: 

Synchronizační skript probíhá jedenkrát za hodinu po 300 kontaktech. Proto je nutné počkat i třeba 

den, než se vše dostane na Google. Počet za lomítkem je počet rezervací nikoliv počet zákazníků. Dle 

obrázku je vidět, že uživatelé se objednávají vícekrát. V Google adresáři by se měl ale zobrazit jen 

jednou s aktuálním počtem návštěv.  

Pokud na Google odstraníte kompletní skupinu „Rezervace UnisBook“ (Štítek), tak odstraníte pouze 

kontakty na straně Google. Zákazníci v seznamu rezervací stále zůstávají. Pokud si pak nevypnete 

automatickou synchronizaci, tak hned v dalším kroku se Administrace Rezervací bude snažit opět 

poslat seznam zákazníků na Google. 

Co se synchronizuje: 

- jméno a příjmení, mobil, email, počet návštěv 


